



# AKTA/ ACTA

<b>Espediente zbk.</b>	<b>Kide Anitzeko Organoa</b>
OSB/2025/1	Osoko bilkura

## BILKURA EGITEKO DATUAK

**Deialdi mota:**

Arrunta

**Data:**

2025eko urtarrilaren 28

**Iraupena:**

19:00tik 19:30ra arte.

**Lekua:**

Udalbatza aretoa

**Lehendakaria:**

ENETZ EZENARRO ARRIOLA

**Idazkaria:**

NEREA ETXARRI UBEDA

## BILKURARA BERTARATZEA

Identifikazio zenbakia	Izen-abizenak	Bertaratuta
72581191E	Amaia Urrea Mardaraz	BAI
72579288M	Borja Rodriguez Barreras	BAI
15378752D	Dorleta Lazarobaster Arakistain	BAI
15386270Y	ENETZ EZENARRO ARRIOLA	BAI
15391365H	Nerea Isasi Bedayo	BAI
15375878X	Olatz Bizkarguenaga Iñarrairaegui	BAI
15394255X	Sonia Garcia Raposo	BAI

Idazkariak organoa balioz eratu dela egiaztatu ondoren, lehendakariak bilkurari hasiera eman dio, eta aztergaien zerrendan jasotako gaiak eztabaidatu ditu.





## A) ERABAKI ZATIA

### Aurreko bilkuraren aktaren onarpena

<b>Aide/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento
----------------------------	--

### Ebazpena/ Resolución:

2024ko Azaroaren 26ko bilkuraren akta onartzen da.

### 138/2024 espedientea. Ordenantza Arautzailearen Onarpena

<b>Aide/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento
----------------------------	--

### Egitateak eta zuzenbideko oinarriak/ Hechos y fundamentos de derecho:

Osasuna babesteko, bizi-kalitatea hobetzeko eta gizabanakoaren gizarteratzea bultzatzeko tresnarik onenetako bat da jarduera fisikoa eta kirola egitea. Udal kirol instalazioak Mendaroko Udalaren kirol zerbitzuak bermatzen dituen oinarritzko ekipamendua dira.

Guztion gozamenerako padel pistaren eta frontoiaren kirol-instalazioa bezalako ondasun komun baten erabilera mugatzea beharrezkoa dela ulertzen denez, instalazioaren erabilera araudi bat ezartzen da. Araudi horren funtsezko helburua udal-kirol-instalazioaren erabilera eta kudeaketa-araubidea arautzea da, alde batetik, instalazioen erabiltzaileen eskubideak bermatuz eta, bestetik, erabiltzaileen beharrezko betebeharrak ezarriz.

Frontoiko kirol-instalazioak behar bezala kudeatzeko, sarbideak giltzatakoaren edo telefono mugikorraren bidez kontrolatzeko sistema berria ezartzea aurreikusi da, erabiltzaileak identifikatu eta instalazioan sartzeko baimena eman ahal izateko sistemaren softwarearen bidez, Udalak zehaztutako ordutegien barruan.

Ordenantza adostu aurretik, kontsulta publiko bat egin da Udalaren web-atariaren bidez, eta, bertan, etorkizuneko arauak uki ditzakeen subjektuen eta erakunde adierazgarrienen iritzia bildu da. Proposamenak jasota araudia moldatu eta espedientea izapidetu da.

### Ebazpena/ Resolución:

LEHENENGOA. GOÑATI PILOTALEKUAREN ETA MAITE MAIORA KIROLGUNEKO PADEL PISTAREN instalazioak erabiltzeko araudia arautzen duen Udal Ordenantzari hasierako onespena ematea, I eranskinean agertzen den moduan.

BIGARRENA. Udal ordenantza hori jendaurrean jartzea eta interesdunei entzutea, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratuta, hogeita hamar eguneko epean, erreklamazioak edo iradokizunak aurkeztu ahal izan ditzaten.





Erreklamazioak edo iradokizunak Udalbatzak ebatziko ditu. Epe horretan erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin betiko onetsizat joko da, osoko bilkurak berriazko erabakirik hartu beharrik izan gabe.

Aldi berean, Udal Ordenantzaren testua Udalaren web atarian argitaratzea, eragindako herritarrei entzunaldia emateko eta beste pertsona edo erakunde batzuek egin ditzaketen ekarpen gehigarriak biltzeko.

HIRUGARRENA. Legezko ordezkariari ahalmena ematea gai honekin zerikusia duten mota guztietako dokumentuak sinatzeko.

<b>19/2025 espedientea. 2023-2027 Udalaren euskara erabilera plana</b>	
<b>Aldel/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento

### **Egitateak eta zuzenbideko oinarriak/ Hechos y fundamentos de derecho:**

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak udalei aitortzen die, eskumen propio gisa, izendatuta dauzkaten arloetako zerbitzu eta jardueretan euskararen erabilera sustatzeko eta euskararen normalizazioa planifikatzeko eskumena. Lege horrek euskara toki erakundeetan sustatzeko neurriak hartzea ezartzen du; bestalde, azaroaren 19ko 179/2019 Dekretuak, Euskadiko toki erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzkoak, legea garatzen du, bi xederekin: euskararen eta gaztelaniaren erabilera instituzional eta

administratiboak arautzea Euskadiko toki-entitateetan, eta herritarrei hizkuntza-eskubideak bermatzea toki-administrazioekiko harremanetan. Udalaren hizkuntza-politika islatzeko tresnen artean, hizkuntza normalizatzeko planak ezarri ditu.

Horiek horrela, Mendaroko Udalaren xede nagusia da euskararen erabilera indartzea eta areagotzea, bai zerbitzu hizkuntza bai lan hizkuntza modura, euskararen erabilera bermatu eta herritarren hizkuntza-eskubideei erantzun ahal izateko.

Mendaroko Udalak euskararen erabilera kudeatzeko eta jarraipena 2023-2027rako Mendaroko udalean euskararen erabilera normalizatzeko plan estrategikoa proposatu du. Datozen bost urteetarako erronkak eta helburu estrategikoak ezartzeko KEMEN markoa garatzeko metodologia erabili du bere egoera kualitatiboa aztertzeko eta diagnostiko kuantitatiboa osatzeko.

Bestalde, Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen otsailaren 22ko 19/2024 Dekretuaren 17.8 artikulua xedatutakoaren ondorioz, Hizkuntza Politikarako

Sailburuordetzak jasotako plan-proposamenei buruzko aginduzko txosten ez loteslea eman beharra du. Mendaroko Udalak HPSren txostena jasota eta dagokion prozedura egin ondoren.





## Ebazpena/ Resolución:

LEHENENGOA: Mendaroko udalean euskararen erabilera normalizatzeko plan estrategikoa 2023-2027 onartzea.

BIGARRENA: Plangintza Mendaroko web orrian argitaratzea.

HIRUGARRENA: Hizkuntza-politikaren arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailari helaraztea onespena.

### 122/2024 espedientea. Langileen Plangintza eta Antolamendua

<b>Aide/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento
----------------------------	---

## Egitateak eta zuzenbideko oinarriak/ Hechos y fundamentos de derecho:

Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 45. artikularekin bat etorritik, administrazio publikoek lanpostuen zerrenden edo antzeko antolaketa-tresnen bidez egituratuko dute beren antolamendua, eta, gutxienez, lanpostuen izenak, lanbide-sailkapeneko taldeak, atxikita dauden kidegoak edo eskalak, lanpostuak betetzeko sistemak eta ordainsari osagarriak jasoko dituzte. Tresna horiek publikoak izango dira.

Lanpostuen zerrendak dira langileak antolatzeko tresna teknikoa, zerbitzuen beharren arabera eta lanpostu bakoitzean jarduteko baldintzak zehaztuz. Ildo horretan, Udaleko lanpostu guztiak hartuko ditu, bai funtzionarioenak, bai behin-behineko langileenak, bai lan-kontratuko langileenak, eta, horren bitartez, lanpostuak sortu, aldatu edo ezabatuko dira.

Lanpostuen zerrenda onartzeari buruzko 122/2024 espedienteari dagokionez, eta Alkatetzaren Probidentzia betez, honako txosten-proposamen hau egiten dut, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Erakundearen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 175. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.

Espedientean azaltzen direen agiriak aztertuta:

2024/12/10eko txosten juridikoa

2024/12/10ko Baterako Negoziazio Mahairako deialdia

2024/12/16ko baterako negoziazio-mahaiaren akta

## Ebazpena/ Resolución:

LEHENENGOA. Udal honetako lanpostuen zerrenda onartzea, negoziazio kolektiboaren ondoren egindako aldaketekin eta espedientean jasotako txostenekin.





BIGARRENA. Zerrenda hori osorik argitaratzea Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren egoitza elektronikoan.

HIRUGARRENA. Horren kopia bat bidaltzea Estatuko Administrazioari eta autonomia-erkidegoko organo eskudunari, hogeita hamar eguneko epean.

### Erantsitako dokumentuak/ Documentos anexos:

- Eranskina/ Anexo 1. RPT proposamena

130/2024 espedientea. Ondare-kontratazioak	
<b>AIde/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento

### Egitateak eta zuzenbideko oinarriak/ Hechos y fundamentos de derecho:

Considerando que el monte Arnogibel contiene unos pinares de insignis plantados en el año 2000, que en la actualidad prácticamente la totalidad de los individuos muestran síntomas de decaimiento causados por las enfermedades conocidas como “bandas”.

Considerando que aunque se trata de un pinar joven, con buen desarrollo inicial pero con afecciones en los últimos años por las enfermedades denominadas “bandas”. Además, el sotobosque es muy denso e inaccesible, propio del bosque mixto cantábrico con especies como labiérnago, aladierno, zarzaparrilla, etc.

Por todo ello, se ha propuesto una corta ha hecho varias décadas antes de su turno tecnológico, por lo que no se esperan grandes ingresos económicos.

Considerando que con fecha 18 de abril de 2024, se emitió por los Servicios Técnicos informe acerca de las características del

Arnogibel mendiak 2000. urtean landatutako intsignis pinudi batzuk ditu, eta gaur egun ia banako guztiek dituzte "banda" izenez ezagutzen diren gaixotasunek eragindako gainbehera sintomak.

Kontuan hartu da pinudi gaztea dela, hasieran garapen ona izan duena, baina azken urteetan "banda" izeneko gaixotasunek erasanda. Gainera, oihanpea oso trinkoa eta iritsiezina da, baso misto kantauriarrarena, eta ezpainetako, txorimalo, zarzaparrilla eta antzeko espezieak ditu.

Horregatik guztiagatik, bere txanda teknologikoa baino hamarkada batzuk lehenago egindako laburtze bat proposatu da, eta, beraz, ez da diru-sarrera handirik espero.

2024ko apirilaren 18an, herri-ondasunaren ezaugarriei, esleitu nahi den aprobetxamenduari eta haren balorazio teknikoari buruzko txostena egin zuten zerbitzu teknikoek.





bien comunal, el aprovechamiento que se pretende adjudicar y la valoración técnica del mismo.

Considerando que con fecha 5 de diciembre de 2024, se emitió Informe por Secretaría sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a seguir.

Considerando que con fecha de 10 de enero de 2025, se emitió Informe de Intervención sobre el porcentaje que supone el aprovechamiento en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente.

Considerando que se redactó e incorporó al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que ha de regir el contrato de adjudicación del aprovechamiento del bien comunal por procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, único criterio de adjudicación, al mejor precio.

### **Ebazpena/ Resolución:**

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación para la adjudicación del aprovechamiento del bien comunal aprovechamiento forestal leñoso del monte de utilidad pública "Arnogibel", parcelas 03-047a, 02-011b, 02-011f y 02-011g de Mendaro convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar el Pliego de Condiciones que ha de regir la subasta, en los términos que figura en el expediente, dando preferencia en igualdad de condiciones a los postores que sean vecinos, en los términos que figura en el expediente.

2024ko abenduaren 5ean, Idazkaritzak aplikatu beharreko legeriari eta jarraitu beharreko prozedurari buruzko txostena egin zuen

2025eko urtarrilaren 10ean, Esku-hartze Txostena egin zen, indarreko aurrekontuko baliabide arruntei dagokienez aprobetxamenduak dakarren ehunekoari buruz.

Herri-ondasunaren aprobetxamendua prozedura irekiaren bidez esleitzeko kontratua arautuko duen Administrazio Klausula Berezien Agiria idatzi eta espedientean sartu zen. Eskaintza hori ekonomikoki onuragarriagoa da, eta esleitzeko irizpide bakarra preziorik onenari dagokio.

LEHENENGOA. Mendaroko "Arnogibel" onura publikoko mendiko herri-ondasunaren baso-aprobetxamendu zurkararen aprobetxamendua esleitzeko kontratazio-espedientea onartzea, eta haren lizitaziorako deialdia egitea. Lursailak: 03-047a, 02-011b, 02-011f eta 02-011g.

BIGARRENA. Enkantea arautuko duen baldintza-agiria onartzea, espedientean agertzen den moduan, eta baldintza berberetan lehenetsua ematea auzokideak diren eskaintzaileei, espedientean agertzen den moduan.





TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en el Perfil de contratante anuncio de licitación, para que durante el plazo de 30 días hábiles puedan presentar las ofertas que estimen pertinentes.

CUARTO. Facultar al Sr. Alcalde para la realización de cuantos trámites sean necesarios para la consecución del presente Acuerdo.

HIRUGARRENA. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta kontratatzailearen profilean lizitazio iragarkia argitaratzea, 30 egun balioduneko epean egoki iritzitako eskaintzak aurkeztu ahal izan ditzaten.

LAUGARRENA. Alkateari ahalmena ematea erabaki hau lortzeko behar diren izapide guztiak egin ditzan.

**159/2024 espediente. Hitzarmenak (Onartzea, aldatzea edo azkentzea)**

<b>AIde/ Favorable</b>	<b>Bozketa mota/ Tipo de votación:</b> Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad/Asentimiento
----------------------------	--

**Egitateak eta zuzenbideko oinarriak/ Hechos y fundamentos de derecho:**

1.- Eusko Legebiltzarraren abenduaren 5eko 12/2008 Legeak, gizarte zerbitzuenak, erakunde publikoen ardurapeko zerbitzu sozialak sistema integratu batean antolatzen eta egituratzen ditu, Euskal Autonomia Erkidegoko esparruan zerbitzu horiek jasotzeko eskubidea herritar guztiei bermatzeko.

II.- Aipatutako legearen 22.1 artikuluan Etxeko Laguntza Zerbitzua (ELD) jasotzen da lehen mailako arretako gizarte zerbitzuen barruan. Bestalde, udalen eskumenekoa da zerbitzu horiek eskaintzea, 42.4 artikulua ezarritakoaren arabera.

III.- Legearen eskumen-banaketaren arabera, zerbitzu hori udalaren eskumen-eremuan ematen bada ere, aipatutako legearen hirugarren xedapen iragankorrean aurreikusitako euskal administrazio publikoen arteko finantza-berregokitzea egiten ez den bitartean, udalak, berak bakarrik, ezin du bere gain hartu Etxeko laguntza zerbitzuaren finantzaketa. Ez, behintzat, horrek intentsitate- eta estaldura-mailak murriztea ekarri gabe, aipatutako xedapen iragankorrak berariaz debekatzen duen bezala.

IV.- Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalek eta Gipuzkoako Foru Aldundiak, kudeaketa publikoaren eraginkortasuna eta etxeko laguntza-zerbitzuaren erabiltzaileei ematen zaien arreta hobetzeko asmoz, 2018an lankidetz hitzarmen bat formalizatu zuten, eta 2021eko irailaren 30ean amaitu zen haren indarraldia. Bertan, zerbitzua finantzatzeko sistema arautzen zen.

V.- Osoko Bilkurak 2022ko urtarrilaren 26an hartu zuen akordioaren bidez, aho batez onartu zen Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Mendaroko Udalaren arteko lankidetz hitzarmena, Etxeko Laguntza Zerbitzua finantzatzeko.







V.- Mendaroko Udalak eta Gipuzkoako Foru Aldundiak, Kudeaketa publikoaren eraginkortasuna eta Etxeko Laguntza Zerbitzuaren erabiltzaileenganako arreta hobetzeko, eta eskumenen berrantolaketa urratsak emateko xedez, bidezkotzat jo dute beste lankidetzak hitzarmen bat sinatzea, zerbitzuaren finantzazioa sistema arautze aldera, 2021etik 2023ra doan aldirako.

VI.- Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Mendaroko Udalaren arteko hitzarmen honen xedea da udalerrian mendeko gisa kalifikatuta daudenei eta arreta jaso behar duten beste kolektibo batzuei ematen zaien Etxeko Laguntza Zerbitzuaren foru finantzaketarako baldintzak definitzea, Erakunde arteko Mahaiak aldeztu aurretik horren aldeko akordioa hartu ostean.

VII.- Arestian adierazi den moduan, indarrean zegoen hitzarmena 2023ko abenduaren 31n bukatu zen, eta Gipuzkoako Foru Aldundiak proposatu zuen arestiko hitzarmena 2024. urtean luzatzea, hitzarmenaren edukian, aurrekontuko partidetan, zerbitzuaren orduengatik tarifaetan eta Etxeko Zerbitzuan ezarri beharreko hobekuntzetan inolako aldaketarik egin gabe.

2023ko abenduaren 21eko akordio bidez, Udalbatzarrak Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Mendaroko Udalaren arteko lankidetzak hitzarmena luzatzea onartu zuen, hartara, Etxeko Laguntza Zerbitzua 2024ko urtarrilaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra finantzatzeko.

2024ko abenduaren 31 iritsita, berriro ere Gipuzkoako Foru Aldundiak hitzarmenaren bederatzi hilabeteko luzapena, proposatu du, hau da, 2025eko urtarrilaren 1etik irailaren 30era.

### **Ebazpena/ Resolución:**

Lehenengoa.- Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta Mendaroko Udalaren arteko lankidetzak hitzarmena luzatzeko onarpena ematea, hartara, Etxeko Laguntza Zerbitzua 2025eko urtarrilaren 1etik irailaren 30era finantzatzeko.

Bigarrena.- Alkate jaunari eskumena ematea hitzarmena sinatu dezan, zeina administrazio-agiri baten bidez formalizatuko baita.

Hirugarrena.- Akordio hau Gipuzkoako Foru Aldundiari eta Mendaroko Udaleko Kontu-hartzailetza Sailari jakinaraztea, legez ezarrita dagoen eran; eta, halaber, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Udalaren iragarki taulan eta Udalaren gardentasun Atarian argitaratzea.

### **Erantsitako dokumentuak/ Documentos anexos:**

- Eranskina/ Anexo 2. 03\_Hitzarmena\_ondorio\_ekonomikoak\_ELZ-SAD\_2025

## **B) KONTROL-JARDUERA**

### **Alkatetza ebazpenak**







Alkatetza ebazpenen berri ematen da.

## C) GALDE-ESKEAK

### Hilerriko tasen igoera

Amaia Urrak hitza hartu eta hilerrien tasen inguruan galdetzen du. Sendi Anaitasunaren urteko bileran tasen igoera dela eta zalaparta sortu omen zen eta igoera horren zergatiari buruz galdetzen du.

Erantzuten zaio 2025eko ordenantza fiskalak plenoak ahobatez onartu zituela eta bertan azaltzen zen igoera. Urte askoan tasa hori igo gabe egon da eta aurten zerbitzuaren gastua eguneratu egin da. Horretaz gain tasa berriak sortu dira errauntsak hobiratzeko zerbitzuak besteak beste.

Sonia Raposok gaineratzen du gaur egun oso gutxi direla ehorzten diren gorpuak eta errausten dituztenek diru gehiago jasoko dutela. Gainera, elkartearen kuotak 50 zentimotan besterik ez direla igo.

## ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE





## AKTA ERANSKINEN INDIZEA %s/ ÍNDICE DE ANEXOS ACTA OSB/2025/1

### A) ERABAKI ZATIA

1. 122/2024 espedientea. Langileen Plangintza eta Antolamendua
  - Eranskina/ Anexo 1. RPT proposamena
2. 159/2024 espedientea. Hitzarmenak (Onartzea, aldatzea edo azkentzea)
  - Eranskina/ Anexo 2. 03\_Hitzarmena\_ondorio\_ekonomikoak\_ELZ-SAD\_2025





MENDAROKO  
UDALA

Ordena zenbakia / N° de orden	Izena Denominación	Taldea - Grupo	Lanpostu kopurua N° de puestos	Hornitzeko era. Forma de Provisión	Dedikazioa eta lanaldia Dedikación y Jornada	Ordainketa osagarriak Retribuciones complemen.		Dedikazioa. % Dedicación. %	Bulegoa Dependencia	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak Requisitos exigidos para su desempeño					
						Destinu osagarriaren maila. Dekretua Nivel complemento destino.	Osagarri Espezifiko Complemento específico			Adskripzioa Adscripción			Hizkuntz eskakizuna Perfil lingüístico		Exijitutako titulazioa Titulación exigida
										Taldea edo Eskala Grupo o Escala	Azpieskala Subescala	Glasea / Clase	Koefizientea Coeficiente	Derrigoratsun Data Fecha Preceptividad	
1	Idzk./Kont Secret./Intervención	A1	1	Lehiaketa Concurso	Lehentasunezkoa eta malgua Preferente y Flexible	28	1625 puntu	100	Idazkar Secretaria	Nazio-iza. habil	Idazk. Secretaria	3	4	94.12.31	Graduko unibertzitate-titulua edo baliokidea Titulo universitario de Grado equivalente
102	Alkatetza eta idazkaritzako Administraria Administrativa/ secretaria -alcaldía	C1	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	20	725 puntu	100	Idazkar Secretaria	Adm. orokorra Adm. general	Administraria Administrativo		3	94.12.31	Batxillerreko titulua edo teknikua Titulo de Bachiller técnico
103	Artekaritza eta diruzaintzako Administraria Administrativa Intervención y tesorería	C1	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	20	725 puntu	100	Artekaritza dirubilketa Intervención tesorería	Adm. orokorra Adm. general	Administraria Administrativo		3	94.12.31	Batxillerreko titulua edo teknikua Titulo de Bachiller técnico
104	Herritarren arreta zerbitzuko administratzaile laguntzailea Auxiliar administrativo atención público	C2	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	17	625 puntu	100	Idazkar Secretaria	Adm. orokorra Adm. general	Administratzaile laguntzaile administrativo	-	3	94.12.31	DBH graduatu titulua Graduado en ESO
105	Artekaritza eta diruzaintzako Administratzaile laguntzailea Auxiliar administrativo intervención tesorería	C2	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	15	625 puntu	100	Artekaritza dirubilketa Intervención tesorería	Adm. orokorra Adm. general	Administratzaile laguntzaile administrativo	-	3	22.04.28	DBH graduatu titulua Graduado en ESO





MENDAROKO  
UDALA

Ordena zenbakia / N° de orden	Izena Denominación	Taldea - Grupo	Lanpostu kopurua N° de puestos	Hornitzeko era. Forma de Provisión	Dedikazioa eta lanaldia Dedicación y Jornada	Ordainketa osagarriak Retribuciones complemen.		Dedikazioa. % Dedicación. %	Bulegoa Dependencia	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak Requisitos exigidos para su desempeño					
						Destinu osagarriaren maila. Dekretua Nivel complemento destino.	Osagarri Espezifiko Complemento específico			Adskripzioa Adscripción			Hizkuntza eskakizuna Perfil lingüístico		Exijitutako titulazioa Titulación exigida
										Taldea edo Eskala Grupo o Escala	Azpieskala Subescala	Glasea / Clase	Koefizientea Coeficiente	Derrigoratzen Data Fecha Preceptividad	
20	Arkitekto teknikoa Arquitecto Técnico	A2	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	23	925 puntu	100	Hirigintza Urbanismo	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	-	3	07.03.01	Graduko unibertzitate- titulua edo baliokidea Título universitario de Grado o equivalente
21	Udal instalazioen mantenu ofiziala /Oficial de manteni. Instalaciones municipales	C1	1	Lehiaketa Concurso	Lehentasunezkoa eta malgua Preferente y Flexible	18	825 puntu	100	Zerbitz Servicios	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	--	2	94.12.31	Batxillerreko titulua edo teknikua Título de Bachiller o técnico
22	Zerbitzu aniztetako laguntzailea Ayudante de servicios múltiples	C2	2	Lehiaketa Concurso	Lehentasunezkoa eta malgua Preferente y Flexible	14	725 puntu	100	Zerbitz Servicios	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	--	2	24.01.12	DBH graduatu titulua Graduado en ESO Lanbide- titulua Oinarrizkoa lanbide klasikoetan edo parekatuetan Título Profesional Básico en oficios clásicos o asimilado
23	Arkitektoa Arquitecto	A1	1	Oposaketa lehiaketa	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	24	800 puntu	20	Hirigintza Urbanismo	Adm.Berezia Adm.Especial	Teknikoa Técnico	--	4	25.01.01	Lizentziatura, Ingeniaritza, arkitektura edo





### MENDAROKO UDALA

Ordena zerbakia / N° de orden	Izena Denominación	Taldea - Grupo	Lanpostu kopurua N° de puestos	Hornitzeko era. Forma de Provisión	Dedikazioa eta lanaldia Dedication y Jornada	Ordainketa osagarriak Retribuciones complemen.		Dedikazioa. % Dedicación. %	Bulegoa Dependencia	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak Requisitos exigidos para su desempeño					Exijitutako titulazioa Titulación exigida
						Destinu osagarriaren maila. Dekretua Nivel complemento destino.	Osagarri Espezifikoak Complemento específico			Adskripzioa Adscripción			Hizkuntz eskakizuna Perfil lingüístico		
										Taldea edo Eskala Grupo o Escala	Azpieskala Subescala	Glasea / Clase	Koefizientea Coeficiente	Derrigoratzen Data Fecha Preceptividad	
				Concurso oposición											gradua. Licenciatura, Ingenieria, Arquitectura o Grado.
31	Herritartasuneko teknikaria Técnica/o medio de ciudadanía	A2	1	Lehiaketa Concurso	Arrunta eta malgua Normal y flexible	21	775 puntu	100	Herritartasun a Ciudadanía	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	--	4	24.01.12	Giza edo gizarte zientzietako graduren bat edo baliokidea de humanidades o Ciencias Sociales o equivalente
32	Kultur Dinamizatzailerak/ Dinamizador@ de cultura	C1	1	Lehiaketa Concurso	Arrunta eta malgua Normal y flexible	19	675 puntu	100	Herritartasun a Ciudadanía	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	--	3	01.01.01	Batxillerreko titulua edo teknikua de Bachiller o técnico
33	Liburutegiko Lagun Aux. Biblioteca	C2	1	Lehiaketa Concurso	Arrunta eta lanaldi zaitua Normal y jornada partida	18	600 puntu	100	Herritartasun a Ciudadanía	Adm.Berezia Adm.Especial	Zerb.bereziak Serv.especial	-	3	94-12-31	DBH graduatu titulua Graduado en ESO
<b>LAN PERTSONAL FINKOARI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK / PUESTOS RESERVADOS A PERSONAL LABORAL:</b>															
30	Gizarte Languntzailerak/ Asist. Social	A2	1	Lehiaketa Concurso	Jarraitua eta arrunta Continua y norma	21	750 puntu	100	Giza. Zerb. Serv.Social	Adm.Berezia Ar. Social	Zerb.bereziak Serv.especial		3	94.12.31	Gizarte Lanaren Diplomatu edo titulazio

Bariothek Kod.: 34797FF5ZXA0UJ...  
 Buzina: 48900 Mendakoa euzk...  
 Buzina: 48900 Mendakoa euzk...  
 Buzina: 48900 Mendakoa euzk...  
 Buzina: 48900 Mendakoa euzk...  
 Buzina: 48900 Mendakoa euzk...





MENDAROKO  
UDALA

Ordena zenbakia / N° de orden	Izena Denominación	Taldea - Grupo	Lanpostu kopurua N° de puestos	Hornitzeko era. Forma de Provisión	Dedikazioa eta lanaldia Dedicación y Jornada	Ordainketa osagarriak Retribuciones complemen.		Dedikazioa. % Dedicación. %	Bulegoa Dependencia	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak Requisitos exigidos para su desempeño					
						Destinu osagarriaren maila. Dekretua Nivel complemento destino.	Osagarri Espezifiko Complemento específico			Adskripzioa Adscripción			Hizkuntz eskakizuna Perfil lingüístico		Exijitutako titulazioa Titulación exigida
										Taldea edo Eskala Grupo o Escala	Azpieskala Subescala	Glasea / Clase	Koefizientea Coeficiente	Derrigoratzen Data Fecha Preceptividad	
24.	Ekintza anitzetarako langilea (Desagertzera) Operario de servicios múltiple (a extinguir)	E	1	Lehiaketa Concurso	8	19	675 puntu	100	Hirigintza Urbanismo	Adm.Bereziak Adm.Espesialak	Zerb.bereziak Serv.especial		1	18-01-01	Baliokidea en trabajo social o equivalente EZ CE



Baliozkotze Kod.: 3APK07FF6ZZXAOWJRONP6S6YG  
 Egiaztatapena: <https://mendaro.ezizte elektronikoa.eus/>  
 esPublico Gestiona plataformatik elektronikoki sinatutako dokumentua | 14



# Udalaren logoa

ERANSKINA, ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA FINANTZATZEKO GIPIZKOAKO FORU ALDUNDIAREN ETA XXXXKO UDALAREN ARTEKO HITZARMENAREN ONDORIO EKONOMIKOAK ZABALTZEKO ETA HASIERAKO INDARRALDIARI AMAIERA EMATEKOA.

ADENDA DE EXTENSIÓN DE EFECTOS ECONÓMICOS Y FINALIZACIÓN DE LA VIGENCIA INICIAL DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA DIPUTACIÓN FORAL DE GIPIZKOA Y EL AYUNTAMIENTO DE XXXX PARA LA FINANCIACIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO.

Sinadura elektronikoaren tokian eta egunean.  
En el lugar de la firma electrónica.

## ELKARTU DIRA

## REUNIDOS

Alde batetik,

De una parte,

MAITE PEÑA LÓPEZ Gipuzkoako Foru Aldundiko Zainketa eta Gizarte Politiketako foru diputatua eta Aldundiaren ordezkaria, Diputatuen Kontseiluak 2024ko abenduaren 10ean egindako bileran hartutako erabakiaren bidez egintza honetarako berariaz baimenduta.

Doña MAITE PEÑA LÓPEZ en calidad de Diputada Foral del Departamento de Cuidados y Políticas Sociales de la Diputación Foral de Gipuzkoa y en su representación, expresamente autorizada para este acto por acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 10 de diciembre de 2024.

Eta bestetik,

Y de otra parte,

.....NORK..... Udaleko ... KARGUA..... eta ordezkaria, 2024ko ... DATA...ren .....ko Osoko Bilkurak hartutako erabakiaren bidez egintza honetarako berariaz baimenduta.

...QUIÉN..... en calidad de ...CARGO... del Ayuntamiento de ..... y en su representación, expresamente autorizado/a para este acto por acuerdo Plenario Municipal de ...FECHA..... de ..... de 2024.

## AZALTZEN DUTE

## EXPONEN

Baliozkotze Kod.: 3APK07FF5ZXAOWJRONP6S6YG  
Egiazapena: https://mendako.equitzaelektronika.eus/  
esPublico Gestiona plataformatik elektronikoki sinatutako dokumentua | 15. orriadea, guztira 17







## Udalaren logoa

I.- Aldeek..... (e) ko..... aren.... (e) (a) n sinatu zuten Gipuzkoako Foru Aldundiaren eta xxxx (e) ko Udalaren arteko lankidetzahitzarmena, etxez etxeko laguntza-zerbitzua finantzatzeko.

II.- Hitzarmenaren hamalagarren klausulak hitzarmenaren indarraldia ezartzen du, eta adierazten du gehienez lau urtekoa izango dela. Nolanahi ere, hitzarmena sinatu duten alderdiek aho batez eta hura amaitu baino lehen adostu ahal izango dute lau urte gehiagoz luzatzea edo azkentzea.

III.- Hitzarmenaren hamalagarren klausulan xedatutakoaren arabera aldeek hitzarmenaren ondorio ekonomikoak urte natural batez zabaltzea adostu zuten, 2024ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra.

Kontuan izanda hitzarmenaren hasierako gehieneko iraupena lau urtekoa izango dela, 2025eko irailaren 30ean amaituko da hasierako indarraldia.

Aurrekoa oinarri hartuta, bi alderdiek adostu dute eranskin hau formalizatzea, honako klausula hauen arabera:

### KLAUSULAK

#### LEHENA.- Helburua.

Hitzarmenaren ondorio ekonomikoak bederatzi hilabetez zabaltzea erabaki da, 2025eko urtarrilaren 1etik irailaren 30era. Horrela, aurreikusitako lau urteko gehieneko hasierako

I.- Que las partes firmaron el .... de ..... de ..... el convenio de colaboración entre la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Ayuntamiento de xxxx para la financiación del servicio de ayuda a domicilio.

II.- Que la cláusula decimocuarta del convenio establece la vigencia del mismo, señalando que no podrá ser superior a cuatro años, sin perjuicio de que las partes firmantes del convenio podrán acordar unánimemente y antes de la finalización de dicho plazo, su prórroga por un periodo de hasta cuatro años adicionales o su extinción.

III.- Que en base a lo dispuesto en la cláusula decimocuarta del convenio las partes acordaron extender los efectos económicos del convenio por un año natural desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2024.

Habida cuenta de que la duración inicial del convenio no podrá ser superior a cuatro años, el plazo de vigencia inicial vence el 30 de septiembre de 2025.

Con base a lo anterior, ambas partes han convenido la formalización de la presente adenda de acuerdo con las siguientes

### CLÁUSULAS

#### PRIMERA.- Objeto.

Se acuerda extender por nueve meses los efectos económicos del convenio, desde el 1 de enero hasta el 30 de septiembre de 2025. Así, se cumplen los cuatro años de vigencia máxima





indarraldia beteko da.

inicial prevista.

**BIGARRENA.- Hitzarmenaren gainerako zatiek irautea.**

Dokumentu honetan aurreikusi ez den guztian, hitzarmenaren gainerako klausula eta xedapen guztiek indarrean eta aplikagarri jarraituko dute, eta horiek ere aplikatuko dira dokumentu honi beharrezkoa zaion guztian.

Eta aurreko guztiarekin ados daudela erakusteko, dokumentu hau elektronikoki sinatzen dute, sinadura elektronikoaren tokian eta egunean.

**SEGUNDA.- Subsistencia del resto del convenio.**

En todo lo no previsto en el presente documento seguirán plenamente vigentes y aplicables todas las demás cláusulas y disposiciones del convenio, siendo las mismas igualmente de aplicación en cuanto fuere necesario al presente documento.

Y en prueba de conformidad con cuanto antecede, se firma electrónicamente el presente documento, en el lugar y fecha de la firma electrónica.

**XXXXXX UDALA / MANKOMUNITATEA**

**GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA**

**XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX**

**MAITE PEÑA LÓPEZ**

